

Enggaarden Mørup ApS

**Vesterlindvej 34, Lind
7400 Herning**

CVR-nr. 28 12 93 00

ÅRSRAPPORT

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling

den 18/3 2019

**Dirigent
Niels Overgaard**

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018

Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er landbrugsdrift med svineproduktion og planteavl.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for året 2018 viser et overskud på kr. 1.371 mod et overskud på kr. 1.822.550 i forrige regnskabsår, hvilket af ledelsen betragtes som tilfredsstillende, set i forhold til markedssituationen for svineproduktion i øjeblikket.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

Note	2018	2017 kr. 1.000
BRUTTOFORTJENESTE	2.769.573	5.765
1 Personaleomkostninger.....	-2.219.927	-2.407
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-979.779	-936
DRIFTSRESULTAT	-430.133	2.422
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	584.300	122
Andre finansielle omkostninger	-152.796	-190
RESULTAT FØR SKAT	1.371	2.354
Skat af årets resultat.....	0	-531
ÅRETS RESULTAT	1.371	1.823
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	1.371	1.823
DISPONERET I ALT	1.371	1.823

Balance 31. december**AKTIVER**

Note	2018	2017 kr. 1.000
2 Produktionsanlæg og maskiner.....	1.302.144	635
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	6.519.836	5.545
2 Indretning af lejede lokaler.....	181.074	226
2 Stambesætning.....	1.878.600	1.562
Materielle anlægsaktiver.....	9.881.654	7.968
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.853.856	1.401
Andre tilgodehavender	62.642	63
Finansielle anlægsaktiver.....	1.916.498	1.464
ANLÆGSAKTIVER.....	11.798.152	9.432
Råvarer og hjælpematerialer.....	2.077.000	3.165
Salgsbesætning	2.903.989	2.809
Varebeholdninger	4.980.989	5.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	377.917	40
Andre tilgodehavender	319.970	10
Tilgodehavender	697.887	50
Likvide beholdninger	953.117	-699
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	6.631.993	5.325
AKTIVER	18.430.145	14.757

Balance 31. december
PASSIVER

Note	2018	2017 kr. 1.000
Virksomhedskapital	125.000	125
Overført resultat	4.275.104	4.274
3 EGENKAPITAL	4.400.104	4.399
Hensættelse til udskudt skat	1.209.000	1.209
HENSATTE FORPLIGTELSER	1.209.000	1.209
Anlægs lån hos selskabsdeltager	660.000	770
Pengeinstitutter	0	2.640
Anlægs lån	1.122.193	793
Anden gæld	412.933	513
Periodeafgrænsningsposter	319.970	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	8.029.223	2.621
4 Langfristede gældsforpligtelser	10.544.319	7.337
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	775.120	1.106
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.179.829	391
Anden gæld	321.773	315
Kortfristede gældsforpligtelser	2.276.722	1.812
GÆLDSFORPLIGTELSER	12.821.041	9.149
PASSIVER	18.430.145	14.757
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Noter

	2018	2017 kr. 1.000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	6	7
Lønninger	2.075.437	2.240
Pensioner	49.101	49
Andre omkostninger til social sikring	95.389	118
	<u>2.219.927</u>	<u>2.407</u>

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateri- el og inventar	Indretning af lejede lokaler	Stambesætning
2 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1. januar 2018.....	1.040.875	8.949.672	456.162	1.878.600
Årets tilgang	792.240	1.971.611	0	0
Afgang	0	-1.045.500	0	0
Kostpris 31. december 2018.....	<u>1.833.115</u>	<u>9.875.783</u>	<u>456.162</u>	<u>1.878.600</u>
Af-/nedskrivninger 1. januar 2018	-406.216	-3.405.224	-229.471	0
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	858.684	0	0
Af-/nedskrivninger	-124.755	-809.407	-45.617	0
Af-/nedskrivninger 31. december 2018.....	<u>-530.971</u>	<u>-3.355.947</u>	<u>-275.088</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>1.302.144</u>	<u>6.519.836</u>	<u>181.074</u>	<u>1.878.600</u>

Noter

	1/1 2018	Forslag til resultatdis- ponering	31/12 2018
3 Egenkapital			
Virksomhedskapital.....	125.000	0	125.000
Overført resultat.....	4.273.733	1.371	4.275.104
	4.398.733	1.371	4.400.104

	1/1 2018 Gæld i alt	31/12 2018 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Anlægs lån hos selskabsdeltager	880.000	770.000	110.000	220.000
Pengeinstitutter	3.080.000	0	0	0
Anlægs lån	1.249.709	1.687.313	565.120	0
Anden gæld.....	612.933	512.933	100.000	12.933
Periodeafgrænsningsposter.....	0	319.970	0	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	2.620.941	8.029.223	0	0
	8.443.583	11.319.439	775.120	232.933

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet har indgået lejeaftale med selskabsdeltager for kr. 1.900.000 pr. år.

Herudover har selskabet en lejeaftale med ét års opsigelse vedr. Bliddalvej 6 på ca. kr. 210.000.

Øvrige kautions- pensions- og garantiforpligtelser andrager kr. 0.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er tinglyst virksomhedspant kr. 4.000.000 til sikkerhed for gæld til Nordea Bank A/S.

Virksomhedspantet omfatter varelagre, varedebitorer og besætning, der pr. 31. december 2018 er bogført til kr. 7.237.506.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Niels Overgaard (CPR valideret)

Direktionsmedlem

På vegne af: 7239,Enggaarden Møldrup ApS(2018)

Serienummer: PID:9208-2002-2-081461204808

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-03-16 22:38:30Z

NEM ID 

Niels Overgaard (CPR valideret)

Direktør

På vegne af: 7239,Enggaarden Møldrup ApS(2018)

Serienummer: PID:9208-2002-2-081461204808

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-03-16 22:38:30Z

NEM ID 

Per Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Blicher Revision & Rådgivning

Serienummer: CVR:78337818-RID:1208431560235

IP: 92.246.xxx.xxx

2019-03-17 06:49:25Z

NEM ID 

Niels Overgaard (CPR valideret)

Dirigent

På vegne af: 7239,Enggaarden Møldrup ApS(2018)

Serienummer: PID:9208-2002-2-081461204808

IP: 78.156.xxx.xxx

2019-03-18 09:40:46Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>